
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Красносельского сельского поселения 

Увельского муниципального района Челябинской области 
457004, Челябинская область, Увельский район, с. Красносельское, ул. Островского д.З 

тел/факс 43-1-42, 43-1-85,
ИНН 7440001086 КПП 742401001, ОКПО 04270009, 

ОГРН 1027401923812, ОКТМО 75655433

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» июля 2023 года № 59/1

с. Красносельское
Увельского района Челябинской области

«Об утверждении в новой редакции
Перечня должностей муниципальной службы 
Красносельского сельского поселения 
Увельского муниципального района, 
в наибольшей степени подверженных риску 
коррупции (коррупционных должностей)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007г. 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании 
распоряжения администрации Красносельского сельского поселения от 
24.07.2023 № 49 «Об утверждении штатной численности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в новой редакции прилагаемый перечень должностей 
муниципальной службы Красносельского сельского поселения 
Увельского муниципального района, в наибольшей степени 
подверженных риску коррупции (коррупционных должностей), 
замещение которых связано с:
- непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными 
непосредственными контактами с гражданами и организациями;
- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
- подготовкой и (или) принятием решений о распределении бюджетных 
средств, субсидий, межбюджетных трансфертов;
- подготовкой и (или) принятием решений по выдаче разрешений;
- подготовкой и (или) принятием решений, связанных с осуществлением 
муниципальных закупок;



- подготовкой и (или) принятием решений по целевым программам и 
другим программам, предусматривающим выделение бюджетных 
средств;
- подготовкой и (или) принятием решений, связанных с назначением на 
коррупционные должности.

2. Специалисту 1 категории администрации Красносельского сельского 
поселения Гончаровой Марине Юрьевне организовать ведение перечня 
должностей муниципальной службы Красносельского сельского 
поселения Увельского муниципального района, в наибольшей степени
подверженных риску коррупции.

3. Постановление администрации Красносельского сельского поселения
Увельского муниципального района от 03.06.2015г. № 27 «Об
утверждении в новой редакции Перечня должностей муниципальной 
службы Красносельского сельского поселения Увельского 
муниципального района в наибольшей степени подверженных риску 
коррупции (коррупциогенных должностей)», считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению на портале правовой информации Увельского 
муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Красносельского сельского поселения 
Увельского муниципального района 

«25» июля 2023 года № 59/1

Перечень должностей муниципальной службы 
Красносельского сельского поселения, 

в наибольшей степени подверженных риску коррупции 
(коррупционных должностей)

Администрация Красносельского сельского поселения:

- Заместитель главы сельского поселения;
- Ведущий специалист;
- Специалист 1 категории.


